
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

provedené ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, u veřejné zakázky 

Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební práce 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem 

Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, obdržel dne 14.11.2022 v 10:45 hod. prostřednictvím 

elektronického nástroje – na adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-

7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2 (profil zadavatele) následující dotazy k zadávací dokumentaci: 

Otázka č. 1: V TZ elektroinstalace je napsáno, cituji: „bude nově instalován systém ozvučení. 

Uvažuje se celkem 6 reproduktorů umístěných ve 

stropě místností 1.01 a 1.02. …  V místnosti kanceláře 1.06 bude umístěna ústředna EZS 

s výstupem GSM modulem na určených až 6 čísel.“   

VV zadání elektroinstalace tyto položky neobsahuje, neobsahuje ani strukturovanou kabeláž, 

kamerový systém, ani jiné položky týkající se slaboproudých rozvodů. Bude tedy slaboproud 

řešen samostatně nebo v zadání chybí?  

V části elektro je pouze silnoproud s popisem uvažovaných návazností na SLP (spínání 

katafalku, napájení zesilovače, napojení venkovních a vnitřních míst pro řečníky). Ostatní v této 

části není. 

V položce č. 58 (Pol60) je Ozvučovací soustava s poznámkou viz. samostatná specifikace, ta ale 

chybí. Chybí určení zdroje, typ, ozvučovací pultík, trasy kabelů, trubky …  

Prosím, upřesněte položky, popř. doplňte zadání.  

V PD elektro je pouze napájení 

Otázka č. 2: V položkách v části D.1.4.2 silnoproudu není jednoznačně určeno, co jednotkové 

ceny obsahují.  

Díl D2 – Montáže – obsahuje pouze kabely – má se v jednotkových cenách ocenit i dodávka 

kabelů? V žádném jiném dílu, který obsahuje materiál se kabely nevyskytují. 

Ano, naceňuje se materiál (mimo rozvaděčů, hromosvodu a uzemnění, které jsou i s dopravou 

a revizí) 

Díly D3-D6 – Instalační materiál, trubky a svítidla zase neobsahují montáž. Je montáž těchto 

materiálu zahrnuta v položce č. 85 (Pol87) – Montáž a doprava – celkem 820 hod.? Ostatní 

díly už mají položky pro materiál a montáž. Prosím upřesněte VV zadání a postup jeho 

oceňování. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2


 

Ano, montáž je dána celkově hodinově. Stavební prostoje nejsou uvažovány. 

Otázka č. 3: K položkám č. 332, 333 v zadaném VV chybí přesnější specifikace, nákres, popř. 

umístění a označení na výkrese. Akustický kryt je sice umístěn na střeše výkr. D.1.13, ale není 

zřejmé, jak vypadá.  

Kryt je navržen z pozinkované oceli v barvě RAL. Jedná se o typový výrobek. Posílám 

ilustrační foto 

 

Zábradlí Z/1 jsme ve výkresech nenašli. Není ani výpis zámečnických výrobků, na který se VV 

odvolává (PSV Z1). Prosím upřesněte specifikaci. 

Zábradlí Z/1 se nachází na novém venkovním schodišti.  

Z/1 – ocelové venkovní zábradlí, délka 1700mm, výška 1000m, kruhová tyč ø 40mm 

Otázka č. 4: Která položka VV obsahuje repasi ocelové konstrukce katafalku, jak bylo zřejmé 

při prohlídce stavby ? Nebo do které položky máme zahrnout cenu za repasi ocelové konstrukce, 

doplněné o pohon? 

Danou repasi zahrnuje pol.246  - 764-PSV-KL20 Oplechování katafalku s kompletním 

provedením katafalku viz. výkres D.1.1.25 Koordinační výkres katafalku - PSV KL20 

Otázka č. 5: Prosím, upřesněte, kterých ocelových konstrukcí se týká základní jednonásobný 

syntetický nátěr. A specifikujte přesněji protipožární nástřik ocelových konstrukcí, jeho požární 

odolnost a zda se skutečně jedná o nástřik nebo stačí provést nátěr s PO. 

Protipožární nástřik ocelových konstrukcí – protipožární omítkovina tl.5 mm (sloupy 

v obvodových stěnách prostoru vlastní síně) s odolností 15min. dle PBŘ 

Otázka č. 6: Prosím o upřesnění materiálu klempířských výrobků. 

Ve výpise výrobků je určeno , že krytina a oplechování bude z barveného hliníkového plechu 

tl. 0,7mm, se stálobarevnou povrchovou úpravou lakovanou… 

Ve VV jsou použity položky s AL plechem bez úpravy. Máme tedy ocenit klempířské výrobky 

z lakovaného AL plechu? Můžeme popř. ocenit pozink. plech lakovaný? 



Materiál dle standardu klempířského prvku D.1.1.24  

Dle standardu URS oddílu 800-764 Konstrukce klempířské je v položkách oceněn i barevný 

hliníkový plech, není tedy pravda, že by byly v soupisu položky hliníkových prvků bez úpravy. 

Je tedy nutno ocenit barevný hliníkový plech. 

Otázka č. 7a: Pol. č. 300 – 302 – Dodávka a montáž Okno výstav – garnyže výstav – v popisu 

je zmíněno, že jde o repasi garnýží A/16-A/18 s poznámkou – garnyž – el. pohon. Jedná se tedy 

o repasi těchto výrobků nebo se jedná o nový výrobek?  

Pol. 300 

300 K 766-PSV-A16 
Dodávka a montáž okno výstav garnyže výstav dle 
A16 

soubor 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 
Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 
 
Pozn: garnýže - elektrický pohon pro ovládání, typ "divadelní služba" 

  

Se mění na: 

300 K 766-PSV-A16 
Dodávka a montáž okno výstav repase dřevěného 
obkladu dle A16 

soubor 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 
Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 

  

Pol. 301 

301 K 766-PSV-A17 
Dodávka a montáž okno výstav garnyže výstav dle 
A17 

soubor 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 
Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 

 
Pozn: garnýže - elektrický pohon pro ovládání, typ "divadelní služba" 

  

Se mění na: 

301 K 766-PSV-A17 Dodávka a montáž garnyže výstav dle A17 soubor 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 
Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 
 
Pozn: garnýže - elektrický pohon pro ovládání, typ "divadelní služba" 

  

Pol. 302 

302 K 766-PSV-A18 
Dodávka a montáž okno výstav garnyže výstav dle 
A18 

soubor 1,000 



 P  

Poznámka k položce: 
 

Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 
Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 
 
Pozn: garnýže - elektrický pohon pro ovládání, typ "divadelní služba" 

  

Se mění na: 

302 K 766-PSV-A18 Dodávka a montáž garnyže výstav dle A18 soubor 1,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Repase 
 
Materiál: borovice masiv, laťovka + dýha jasan 
 

Povrchová úprava: mořeno tmavohnědě, tenkovrstvá lazúra 
 
Pozn: garnýže – manuální posuv 

  

 

Otázka č. 7b: Dotaz se týká stejných položek č. 300-302 a zároveň pol. č. 439-440.  U všech 

položek č. 300-302, ve kterých se oceňují výrobky A/16-18 je poznámka – el. pohon pro 

ovládání.  Předpokládám, že výrobek A/16 je pouze dřevěný obklad okna výstav se kterým 

el. pohon nesouvisí. Výrobky A/17-18 jsou garnyže   k zatemňovacím závěsům Ž/2a a Ž/2b., 

ale u obou těchto výrobků je v tabulkách oken označen manuální posuv. V půdoryse 1. NP 

je však u výrobku Ž/2a označen el. pohon a u výrobku Ž/2b je popsán manuální posuv. Prosím, 

upřesněte požadavky na ovládání zatemňovacích závěsů a specifikaci výrobků. Přesněte také 

jaká garnyž a jaké ovládání bude u závěsu ve 2. NP – ozn. Ž/3. 

Viz. předchozí odpověď. V 2.NP bude garnýž nová, dřevěná, úprava dle ostatních dřevěných 

prvků v 2.NP, pohon manuální. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel přistoupí k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Aktualizovaný slepý položkový rozpočet a nový termín lhůty pro podání nabídek 

budou zveřejněny v pondělí 21.11.2022. 

 

V Brně dne 18.11.2022 

 

         Mgr. Pavel Šlesinger 

             právník SO ÚT 

         ÚMČ Brno-Židenice 

         

 


		2022-11-18T11:19:53+0100
	Pavel Šlesinger




